
Obchody Dnia Patrona 
 

 

Tradycyjnie pod koniec listopada obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Patrona. W tym 

uroczystym dniu dzieci przyszły ubrane w stroje Wychowawcy przybliżali  dzieciom osobę 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego.  

Zerówkowicze mieli możliwość wysłuchania fragmentów książki pt. "Stefek" autorstwa 

Piotra Kardyasza. Przerzucając karty książki ujrzeliśmy obrazki z lat dziecięcych Księdza Prymasa. 

Uczniowie mogli poznać Kardynała jako zwykłego chłopca, który tak jak oni przeżywał swoje 

dziecięce radości i smutki. W książce  młodzieniec Stefek  kocha swoją Ojczyznę i Boga ponad 

wszystko. Z wielkim zaciekawieniem wszystkie dzieci wysłuchały przygód małego Stefka, dzięki 

czemu mogły przekonać się, iż wielkość Prymasa Tysiąclecia polegała na jego dobroci, 

zaangażowaniu oraz w miłości do bliźniego.Na koniec wykonaliśmy prace plastyczne, w których 

dzieci ukazały Stefana Wyszyńskiego jako Dobrego Pasterza. Była to z pewnością ciekawa lekcja 

historii dla naszych uczniów. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W klasach I-III odbył się konkurs plastyczny inspirowany książką pt. „Stefek”. W konkursie 

brały udział wszystkie dzieci z klas I-III. Podczas zajęć dzieci słuchały wybranych fragmentów 

książki, następnie ilustrowały je dowolną techniką. W skład komisji konkursowej weszły 

następujące osoby: A. Wojda-Czajkowska, I. Długosz, D. Michalak, Z. Książkiewicz. Przy ocenie 

pracy były brane pod uwagę: zgodność z tematem, inwencja artystyczna oraz estetyka. Celem 

konkursu było przybliżenie postaci Kardynała Stefana Wyszyńskiego – patrona szkoły 

oraz kształtowanie postaw poprzez pozytywny wzorzec osobowy.  Uroczyste rozdanie nagród 

odbyło się 28 listopada. Pani dyrektor Bożena Smoczyńska wręczyła dyplomy i nagrody laureatom 

konkursy. Trzy pierwsze miejsca zajęli: A. Ciechomska IIc, J. Nowakowska Ie, M. Mierzwa IIIc. 

Wyróżnienia otrzymali: N. Lewandowska Ib, P. Wołoszyński IIc, J. Duliński III c. Każdy z 

uczestników  otrzymał nagrodę pamiątkową.  

 

 

 

 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Uczniowie starszych klas SP w ramach przygotowywania się do Dnia Patrona wykonali 

gazetki klasowe na temat życia i osoby Prymasa Tysiąclecia, spośród których  komisja wybrała trzy 

najciekawsze i najestetyczniej wykonane. Młodzież pisała również opowiadania inspirowane 

myślami Stefana Wyszyńskiego.  Wyróżniające się prace zostały opublikowane w specjalnym 

wydaniu szkolnej gazetki. W każdej klasie odbył się również quiz sprawdzający wiedzę uczniów 

o patronie szkoły.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowały:  

Agnieszka Wiśniewska-Romańczyk 

Marta Pietrzak 

Aleksandra Smolińska-Imbir 
 

  


